recondisesuiU  Hetiquiir  Anostidorumet  Sunc  ■ 
iorum  Mirt  CalUxii,  Mnrlun  Pap.e.  \gapdi, 

Vulenlini,  Tiburlii,  el  ̂ o^nii  tt  bsnne  A/nthx 

Virginis.ei  Soncti  Silue''f>  i  Confe^siiri\.liUer- 
Juerunl  huic  dcdicaluniiMaifredus  Tthwtinus 
Eiiiu:opus.  Berardns  M  trsiranns  Ei>isr,ipus,et 
Ecclesix  [iomanx  Cardinales  Presbijlen  Uia- 
coui  GG.  AURIFEX 

CONOI^IS  EPISTOLE. 

I. 

Cononis  cardiualis  synodica  epislola  pro  monasterio 
S.  Quintini  de  MorUe  prope  Perroyiam. 

(Anno  U15). 

[Mabill.,  Annal.  Bened.,  V,  694.] 

CoNO,  divina  gratia  Prsenestinus  episcopus.apo- 
slolicaesedis  legatus,omnibus  fidelibus  tam  praesen- 
libus  qu&m  futuris. 

Cum  legatione  in  Francia  fungeremur,  adversus 
Ilenricum  abbatem  Sancli  Quintini  de  Monte,  de 

quadam  terra  de  Botencurt.scilicet  quam  chyrogra- 
pho  sibi  defendebat,  a  quibusdani  monachis  Sancli 
Vedasti  culumnia  exorta  esl.  Abbas  tamen  Sancti 

Vedasti  et  plures  ex  fralribus  ejus  illi  chyrograplio 

tc!?tinionium  perhibebantelassensumnonnegabant. 

Cuiii  igiturcausa  isla  ad  ikjs  u^que  perlula  iuisset, 
ad  ilios  monachos  litteras  noslras  direximu8,ut  vel 

ab  injucta  caliUDuia  quiescerent,  aut  si  quidcontra 

chyrographum  se  hubere  confiderent,  Jn  cuncilio, 
quod  Caiaiaunis  futurum  indixoramus,  calumnia.ii 

suam  aiJ  diflinilionem  priEscntarent.  In  indiclo  igi- 
tur  termino  cum  concilium  celebraieiiius,ncmineiu 

iliorum,  qui  adversus  abbatem  Sancti  Quintini  vel 

chyrographumejusquidquamdicerenl^ad.^^asecogao- 
vimus.Sicitaquejudiciuconciliichyrographumillud 

ralum  probavimus,  et  ut  deinceps  slubileet  incon- 
vulsum  permancat,  auctoritate  apoatolica;  sedis  in 

bujus  paginae  patrocinio  connriiiuvinius. 
Aclum  Cutalaunis  anno  Incarnalionis  Dominicae 

1115,  indictione  viii. 

Iluic  continnationi  testes  interfuerunt :  S.Radul- 

phi  archiepiacopi,  S.   Godeiridi   AmbiaDeDsis  epi- 

scopi,  S.  GualonisParisiensisepiscopi.S.  Guillelmi 

Catalaunensis  episcopi,  S.  Joannis  Morinensis  epi- 
ecopi.S.  Johannis  Aurelianensis  episcopi.S.Philippi 

Trecensis  episcopi,S.  Rotberti  Atrebatensis. II. 

c 
Cononis  avostolicx  sedis  legati  judicium  pro  Ecilaia 

Hanachiensi  ad  terminandam  lilem  inter  abbnlis- 
sam  monasterii  S.  Marix  et  canonicos  Milia- 
ccnsis. 

fAnno    1115). 

[P.  LouvET,  AniiquHi%  de  Beauvnis,  tom.  I,  p.  620, 
Rouen,   1614,  8°.] 

Judicium  quod  datum  est  per  rnanum  D.  Cononi? 

episcopi  Praenestini  sedis  aposlolicae  legati  de  Ec- 
clesia  Hanachiensi  inler  abbatissam  moiiusterii  S. 

Mariuj  quod  diciturad  S.  Paulum  canonicos  Milia- 
censes.  Altare  ejua  Ecclesia  erat  pertinens  ad  mo- 
naslerium  S.  Mariassicut  absque  ullaconlradiciione 
ab  ipsius  abbutissas  prolocalonbus  dioebalur,  ct 

idt!o  presbyterum  se  dicebat  prcfidxta  abbatissa 
i^  uiiltere  debere  in  ipsam  Ecelesiain  el  usque  ad 

placili  diem  per  triginta  annos  se  ecciesiam  illam 
per  introductionem  presbyteri  ordinasse.Quae  verba 
abbatissoein  Dullo  canonici  Miliaccnsis  refellebant. 

Sed  hoc  tantuiii  dicebant  quia,cum  decimas  majores 

etpartem  minutarumhaberentdeciraarunr!,presbyler 

postdispositionemsuperipsoabejusdem  monas^terii 
abbatissa  factam  ad  eos  deberet  venire,  et  pereorum 
licentiam  in  eadem  ecclesia  remunere.  Et  sic  usque 

ad  hujus  placili  diem  per  tnginta  annos  asserebant 
se  lenuisse,  hse  sunt  raliones  utriusque. 

Judicatum  ergo  ut  quando  quidem  aitareabsque 
coDtradictioD*  esee  juris  monaMterii  beatte  Maria 
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dicebalur;  neque  lefragari  poteratquin  pertriginta  A.  '««'^'O  ̂ orum  sum  {Matth.  xvni,  20).  Non  dixit,  Ego 

anno3  ejus^lpm  mon;islerii  abbatissaR  presbyLerum 

in  ipsum  Iliiijachiensem  eccleiriarn  misit^sciit  D.'in- 

ceps  ppT  ipsius  abbitissae  (iisposilioncra.absque  ali- 

qiio  a"i  ipsos  Miliacensea  canonicos  rec  -rsu  prcsby- 
ter  iu  Ei-ciosiarn  Hauachiensein  millelur. 

li;ec  sunt  nominu  juiiicum  ipsorum  :  «ainaldus 

abbas  Vigeliacensis  qui  judicium  recitavit.Gosceli- 

nus,  Halegredus  decanus  Belvacensis,  Rogerus  ar- 
chidiaconus,  Giraldus  abbas  S.  Luciani,Odo  abbas 

S.  Symphoriani,Seranus,canonicu3,L)rago  S.  Quin- 
tini  canonicus,  Kuslacbius  clericus. 

Aclum  est  hoc  Belvaci    praesenle  domno  Conone 

Prasnestino  episcnpo  quijudicium  boc  lauduvil,  et 
sigilli  Fui  impressione  linnavit,   priesidente   Petro 

Belv;icensis  Kcclesiae  episcopo. 
llf. 

Cononis  ianclx  Ilominx  Ecclexi/e  legati  fpistolu  ad 
Tkeogerum  (tbbotem  S.  Georgii. 

(Anno   lilH  ) 
[D.   BouQiET,  tom.  XIV,  p.  210.] 

CoNo  Dei  gratia  Prffiiiestiiius  epi^copus  et  sanctoe 
Roroanae  Ecclesiae  lcgatup,  diiecto  fratri  Theogero 

abbati,  in  cunclis  hujus  vitiB  laboribus  consolalio- 
nem  s;incli  Spiritus. 

Religionis  et  honestalis  veslne  lama,  el  qiiain 

h-ibeiis  in  veritatis  deiensiune  conslantia,  RoTianffi 
Ecclesiaevos  nolumet  acceptum  fecit.  Unde  cum  ia 

Gailias  pro  legationis  nostraj  oflicio   venimus  Mo- 
guntinuin  arcbiepiscopum   (1)  pro    pallio   quod   ei 

apportamus  conventuri,  et  quaedam  priecipua  cum  p 
60  et  aliis  Iractaluri,  vos  etiam  vocare   necessa- 
rium  duximus,  ut  vestrae  palernilatis  consilium  et 

testimoninm  haboamus.Abbatem  S.  ClenDentis,qui 
vos  ad  coiloquii  noslri  locum  conducal,  misimus,et 

ut  cum  eo  absque  uUa  dilatione  veniatis,  rogamus 

et  praecipimus. 
IV. 

Cononis  .%nnctx   Romanx   sedis  legnli  epistola  pro 
electione  Melends  Ecclesix  episco},i. 

(Anno    1118). 

[D.  BoiQUET,    t.    XIV,  p.  209.] 

CoNO  Dei  gratia  Praenestiniis  episcopus  et  sanctae 

Romanae  Ecclesiae  legatus,  dilectis  in  Christo  fiiiis 
et  fratribus.  abbatibus  et  clericis  ad   electionem 

Motensis  Ecclesia    faciendam    in   Christi    nomine 

sapientia  habito  in  multis,  sed  ego  saptenlia  h<ibilo 

in  cons'liis  (Prov.  viii,  ̂ 2).  Ni  que  cnnlurbet  vos 
discordia  multorum  ;  jum  nec  novum  est  m  c  iii- 
UHitatum,ut  in  eloclioiie  episcopi  discors  inveiiiaiup 
sententiaoleri  etpopuli.Non  majori  ilaque  parti.sed 
saniorisacrabcripluracedendumcenset.Quapropter 

eadem  autorilate  pr;ccipimus,  ut  semola  partium 
animosilate  dignum  Ecclesiae  Dei  paslorem  eligalis  : 

eleclo  vero,  quicunque  ille  esl,  ex  parte  Dei  et  Ec- 

clesiae  omuem  honorem  baberi  pra^cipimus.  Quod  si 
contempserit,  excominunicationi  sul)Jiciraus;et  do- 
mum  ejus,  domum  discalceati  in  Israel  nominari 

censemus,  et  lot  animarnm  reum,  quod  prodesse 

polerat,  dcLernimus  ;  et  in  die  judicii  grandine 

jj  grandinari  ad  ii  adjiciinus.  Caeteruin  quae  vobia 
laLor  praesentium  e.\  parle  nostra  dixerit  vel  injutv- 
xerit,  tanquiim  ab  ore  nostro  audiatia  et  audita 

implere  non  dilTeratis. 
V. 

(Anno  1118.) 

[D.  BouQUET,i7>i/.,  p.  212.] 
CoNO  Dei  gralia  Pra;nestinus  episcopus  et    scdis 

apostolicae  legatus,  dilecto  fratri  TnEOGER0,salutem 
et  dilectionem. 

Litteras  tuae  fraternae  dilectionis,  fratre  Alardo 

referente,  audivimus,  quibus  Metensem  Ecclesiam, 
ut  constanter  et  nducialiter  ageret,  hortabaris. 
Nunc  vero,  Deo  annuenle,  tara  tuis  quam  oliorum 

monilis  omnes  ejusdem  Ecclesiae  filii  oblemperan- 
tes,  omnesque  in  canonica  electione  convenientes, 

pari  volo  parique  consensu  te  in  pastorem  silii  a 

Deo  provisum  elegerunt.  Unde  nos  unanimitersup- 
plicantesrogantquatenus  eleclioni eornm a?sensura 

prasbeamus,  et  qualiter  te  in  paslorera  habeant, 

quem  intra  terminos  nostne  legationis  morari  co- 
guoverunl,  studeamijs.  Nos  vero  testimonium  vitae 
etconversation  s  tnaeinvestigantes,  gratia  Dei  nihil 

invenimus  quod  sacris  possit  obesse  canonibus. 

Quapropter,  frater  dileclis3ime,praesenlibu3  litteris 
te  Commonemus.et  monendo  apostolica  auctoritate 

prajcipimus,qualen'j9  injunctum  libi  onus  et  curam 
sanctae  Metensis  Ecclesiae,  proprii  pasloris  solalio 

destilutae,  subire  non  subterfugias  ;  sed  polius  mu- 

rum  pro  domo  Israel  te  opponas,  et  Ecclesiam  Chri- 
sti  inter  instantes  et  iramanissima  rabie  persecu- 

congregatis,  sancti  Spiritus  praesentiam  et  consola-  D  torum  fluctuantes   procellas    nutantera,  illis  resi- 
lionem. 

Quoraodo[quando  vel  quoniara]  vos  non  ignorare 
sacros  canones  novi,  et  qualiter  episcopi  electio 

facienda  sil  nosse,  auctorilate  et  prfecepto  domir..i 

papae,  insuper  et  rogatu  domini  Viennensis  archi- 
episcopi,  p;>ucis  vobis  tantura  scribere  duximus. 

Ne  quis  igitur  veslrumde  minori  nuincro  caiisetur, 

ipsius  i)i)iiiini  voce  rnoneo  dicenlis  :  n  lite  limere, 

pusillus  grex,  eic.  {Luc.  xii,  32)  ,  sicut  :il  bi  :  Cln 
duo  vel  tres   congregutt  fuerinl  in  nomine  rneo,  in 

(I)  Adelbertum,  quem  anno  1115,  die  natali 

•ancti  Siephani  (20  L^ccembris),  ordinatum    fuisse 

stendo  sustentare  et  juvare  nullatenus  dissimules, 

exemplo  illorum  sanclorum  qui  in  priraitiva  Ec- 
clesia  curara  pastoralem  suscipientes,  pro  defen- 
sione  Ecclesiaj  seipsos,  cum  opportunilas  exigebat, 

periculis  mortis  tradere  non  dubitabant.  Si  autern 

(quod  absit  !)  monitis  Eccle=i.Te  ac  nostris  obedire 
contempseris,  sciat  te  procul  dubioordinis  lui  peri- 

culo  subj;tcere,  el  ecclesiariim  introitum,  nisi  obe- 
diendo  «cquiescas,  tilii  nullo  modo  p;itere.  Qu;tra- 
obrem  dilectionem  tuim  iterura    iterumque    mo- 

tradit  ad  an,  1116  annalista  Saxo  apud  Eccardum, 

t.  I,  Corporis  hiilorici^  col.  634. 

J 
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nentes  praBcipimus,  utinjunctam  libi  obedientiam  A 

omni  occnsione  remola  8uscipi;i3  ;  deindR  su^cepla 

olieili«nlia,  do.nino  Vionnensi  urchiepiscopo  fct 

sanctfE  Ecclesiffi  Uoman;i^  legalo  te  priEstare  non 

ne«lig«s,  ut,  ponliliculis  ordinalioriis  accepta 

benediclione,  digne   in    Eocl<'ijia    Giirisli    militure 
valeus. 

VI. 

Cononis  sedis  apo^tidicx  legnli    epislola   ad    Theoge- 
rum  Melensem  ejjiscopam   etectum. 

(Anno  1118.) 

[D.  BouQiiET,  ibid.,  p.  212.] 

CoNO  Dei  gralia  Praenestinug  episcopus  et  apo- 
stolicae  sedis  Ie;.'atn9,  dilerto  fratri  Thkogero  Me- 

tensi  eiecto,  spiritum  obcdientiae  cumspiriiu  forli- 
ludinis. 

Cun  Filius  Doi  obediena  fiierit  Deo  Patri,  tu  e 
contra  obedicntiainsubterfugicndo  membrum  illius 

te  esse  negasti.  Vide  igitur,  revesendisaime  frater, 

ne  inobediendo  idololatra  effii;iari3,  et  ignibus  de- 
puteris  aeternis.Vides  eniui  EoftUsian:  iJeihiborare, 
et  concertare  contemnis  ;  sed  magis  requiescere 

elegisti  ut  in  .Eternura  laborares.  Apostolica  igitur 

te  iiuctoritate  commonemus,  et  cominonendo  prae- 
cipimus  ul  ciectionem  Metensis  Kcclcsiae  humililer 
B  igcipias.atque  usque  ad  Dominicam  Misericordia 

Dumini  legato  Romano  Viennensi  archiepiscopo  te 

pr«'sentt;s.  Quod  nisi  feceris,  te  ab  omni  divino 
oMioio  sequestramus.Fralribus  vero  tuig  per  sura- 
mum  obfdientiam  (irajcipimus  ut  consentiant:  (juod 

VIII. 

Cononis  epi<!to!a  ad  Frilericnm  nrchiepiscopum  Co- 
toniensem.  —  Scribit  ei  posse  reyem  ub  eo  excom- municari. 

(AnnoH20.) 

[MARTfe.NE,  Ampl.  colleciio,  I,    66i,ex  ma.   S.  Gcr- mani  a  Pratis.j 

CoNO  Prffinestinus  Dei  gratia  episcopus  et  apo- 
stolicffi  sedis  vicarius,  venerabili  fratri  Friderico 

Colonienai  archiepiscopo  animffi  sus  dimidio  gau- 
dium  et  Iffititiam  ia  Spiritu  Sincto. 
Denuntiamus  vobis  in  nomine  Domini  ut  non 

cito  moveamini  a  vestro  sensu  taiii  diotis  pseu- 
dofratrum  nostrorum,  quam  aliorum  dicenlium 
nin  pertinere  ad  vos  excommunicare  regcm,  quia 

B  nec  rex  nobis  commisisus,  nfc  de  parochia  nostra 

esse  videtur;  quibus  ex  ore  domni  papffi  efticaci- 
ter  respondemus,  quia,  etsi  nobis  parochiali  jure 
coiuinissus  non  fuerit,  auctoritute  tamen  Spiiitus 
eancti  et  sanctorum  Patrum  pro  tanto  scelero 

merito  excomniunic;tre  debuimug.attendentes  quod 
B.  Ambrosius  Theodusium  imptTalorein  Romanuiii 

non  sibi  coramissum,  licet  non  papa,  non  pa- 

triarcha,  non  Ecclesiie  Roinanffi  legatus,  excom- 
municavit  pro  scelere  quod  non  in  parochia  sua, 
sed  Thessalonice  commiseral.Ouidam  talsi  fralrea 

mandaverunt  nobis  quod  pux  esset  inter  vos  et 

reirem,  sed  domnus  papa  nec  nos  credere  volui- 
mus  quousque  vog  videremus. 

IX. 
nisi  fecerint,  eidem  eententiffi  eos  subjicimus.  Nos  C  Epistola    Cononis  A.  S.    L.  *d  U.  Nivernensem  epi- 
enim  per  miaericordiam  regirnen  coenobii  S.  Gcor- 
gii    lihi    concedimus,    donec   oppnrtuno   tempore 

eidem  Ecclesiffi  dignum  pastorem  possis    eligere. 
Sancta  Divinitas,  reverendissme  frater,  te  doceat 
obedire. 

VII. 

Cnnnvit  Prsenestini  episcopi  epistola   ad  episropum 
Lingonensem  yro  ArnalUo    nbbate  S.  Petri  Vivi. 

(Anno    1119.) 

[Spicileg.  D.  Luce  d'AcHERi,  t.  II,  p.  768.] 

CoNo  Prmnestinus  episcopus  et  Romanaj  Ec- 
clesiffi  legalua  Joscrranno  Liugonensium  episcopo 
salutem. 

Querimoniam  venerabilis  Arnaldi  abbatis  mona- 

scopnm.  —  De  inauguratione  Calisti  P.  II  ng^t. 
Deinde  comilem  atque  ejus  satelliles  ob  sacriirgia  in 
Vi::,eliacensemecclcsium  commissa  excommunicutos 
dectarat. 

CoNO  I)ei  gratia  Prffinestinus  episcopus,  aposto- 
licae  sedis  legutus,H.Nivernengiepiscopo  venerahili 
et  dilecto  fralri,  ealutem  et  fraiernam  in  Christo 
dileclionem. 

Quffi  postquam  a  nobis  discessistis,  apnd  nos 
gpsta  sunt,  diiectioni  veslrffi  innotescere  volumus. 

Die  ipsa  qua  ab  invicem  discessimug  cnm  electo 
nostro  duce  misericordia  Dei  ad  partes  Lugdu- 

nensium  properavimug.  Antequam  aulem  Lugdu- 

num perveniremu3,domnus  Lugdunen.archiepisco- 
pus  electioni  nostrffi  assensit,  et  Lugduni  subscri- 

sterii  S.  Petri  Vivi    cudivimus    de    abbate    Molis-      psit.    Ibi    facta    processione     solemni,    dominura 
roensi,  et  abbate  monasterii  Sancti  Joannis  de 

Prato,  quorum  unus  ecclesiani  unam  ei  aufert, 

alier  villum  cum  appendiciis  ssuig.  Vos  autem  jain 
bis  dioiii  pl  citi  ei  constituistis,  sed  neque  vos 
n  que  abltules  ad  ullam  ill.irum  vcnire  noluistis.Et 

q-jia  injuriam  hujns  rt-i  penes  vos  esse  sentiinus, 
mandamus.  el  mandundo  obsnrranuis,  ut  ei  iniie 

ple^ariani  justiliain  faciatis.  Qiiud  ̂ i  facere  no 
lueiiti.«,  quiriiiioniam  rjus  ame  duniinnni  papupi, 
'luia  de  lcgatione  nos-tra  esl,  me  sciatis  perlatu- 
rum,  et  causam  ejus  quantumcumque  potero  pro- 
6ecuturuai. 

papam  Calixlum  et  nog  honorifice  suscepit.  Nam 

et  Engolismensis  episcopus  antequam  a  nobis  dis- 
cederet,  sui'scripserat,  et  domino  pap»  humililjr 
se  subdiderat.  Inde  venimus  Viennam,  ubi  in 

DominicaQuinquagesimffi  dominuspapa  coronatus 

est.  Ciim  autera  ab  illo  digres.si  Vizcliacuni  vo- 
nissetnus.con-pcrimus  rumorem  eurn  verum,queni 
laina  vulganle  ti  iste:»  acceperauius  Tristef.inquam, 

tum  pro  cccle^ia  Vizi>I,  in  cu|us  Iffisione  Iffisa  est 
Romana  mat^T  Ecclesia  (specialis  enim  ejus  lilia 

est)  tum  pro  ipso  Nivern.  comito,  qucm  satis 

dileximus,  cujus  olieotela  portas  Vizelia,  claustri 
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Ircgil  ct   diiupit,    SS.    Lazari    et   Marthoe  sororia  A  factum  audiviinus,  quasl  haereditariaa  reliquerint, 
ejus,  et  SS.  Andeoli  alque  Pontiani  iriarlyruni 

corporn,  crucem  quoque  in  qiid  de  ligno  Domini 

babelur,  j^'cti3  iapidibus  exornaverunt,  monachos 

verberaverunl,et  iHpidibus  percusserunt,  et  quem- 
dam  ts.  ipsis  ceperunl,  et  injectis  manibus  sub 

habitu  inonachi  dehoneslaverunt.  Pro  quibus  om- 
nibus  vos  monemus.et  apostolica  auctoritate  prs  ■ 

cipimus,  utipsura  comitem  ex  parte  nostra  con- 
vcniatis.et  ad  emendationem  tanti  sacriiegii  eum 
venire  monealis.  Quod  si  dixeritnon  ee  interfuisse 

huic  flagitio;  de  consen?u  eum  arguite.quia  sciii- 
cct  cum  eadem  die  Vizeliacum  ipse  venisset,  et 

oinnes  sacrilegos  qui  flagitium  commiserant  ibi  in- 

venisset,  neque  spontaneus  neque  monitus  ab  ab- 

nisi  cito  rea  Uei,  admoniti  a  pomilice  Hgnita 

veritalo  reddiderint,  perpetuo  analhemate  ferian- 

lur.  Iniquum  e<se  enim  censemus,  nt  potius  cu- 
slodes  chartarum,  quam  defensores  rerum  credi- 

turum,  ut  prareptum  est,  judicemur.  » 
Quod  si  comes  ipse  privilegia  Ecclesiae  Vizel, 

contemnit,  audiat  i\nacletum  papam  a  B.  Petro 

lertium  :  «  Privilegia  ecclesiarum  et  sacerdotum 

S.  apostoli  jussu  Salvatoris  ejus  decreverunt  ma- 
nere  temporib.is.  »  Et  in  Ipgibus  siEculi  cautum 

habetur  :  «  Si  Ecclesiffi  venerabilis  privile^ia  cu- 

jusquam  fuerint  temeritale  violata,  vel  as.simula- 
lione  neglecta,  commissum  hoc  in  triplo,  juxta 

leguiii  sanclionem,  Ecclesia^   cui    factum  est  com- 

bate  sub  testimonio   multorum,  de  suis  homi.iibus  n  ponatur,  nobisque  bannus  nosler  in  triplo  persol- 
jnstitiam  vel  honorem,  vei  salisfaclionom  Ecclesiae 
Vizel,  facere  voluit.  Quamobrem  timeal  sententiain 

Lucii  papaesanctissimi,  quiE  talisest  adepiscopos 
Gallos  et  Hispanos  inter  alia  in  primo  decretali 

suo  :  «  Res  ecclesiarum  vestrarum,  et  oblationes 

fidelium  quassigniflcastisa  quibusdam  irruentibus 

vexari,  vobisque  et  Ecclesiis  vestris  auferri,  in- 
dubitanter  maximum  est  peccalum,  testanle  Scri- 

ptura  quse  ait:  Qui  abituleril  palri  vel  malri  ali- 
quid,  et  dicit  hoc  non  esse  peccatum,  liomicidas 
particeps  est.  Pater  ergo  noster  sine  dubio  Deus 
est,  qui  nos  creavit  ;  et  matfcr  nostra  Ecclesia, 

quae  nos  iu  ,baptismo  spiritualiter  generavit.  Haec 

fieri  prophetae.haec  aposloli.hcecsuccessoreseorum, 
et  omnium  Catholicorum    Prttrum   vetant  decreia, 

vatur.  »  Item  in  ulio  loco  :  «  Nulliusaulem  sacrjB 

res  et  religiosas  et  sanclae  :  quod  enim  divinijuris 
est.nuUius  in  bonis  est.  »  liem  adversus  eos  qui 

portas  fregerunt,ait  Justinianus  :  «  Sanctas  quoque 
res,  veluti  muri  et  portae,  quodammodo  divini 
juris  sunt,  et  ideo  nullius  in  bonis  sunt.  Ideo 
autem  muros  sanclos  dicimus,  quia  poena  capitis 

constiluta  sit  in  eos,  qui  aliquid  in  muros  deli- 

querint.  »  Noiumus  autem,frater  charissime,  exag- 
gorare  quod  gestum  esi,ne  cogamur  judicare  quod 
dignum  est,  sed  volumus  ut  annunties  eidem  co- 
miti,  ut  de  perpetratis  sacrilegiis  nobis  in  m?nu 
nostra  satisfactionem  ab  hominibus  suis,  quorum 

nomina  subscribentur,  fieri  faciat  usque  ad  me- 

diantem  Quadragesimara,   etin   futuro  ab  inquie- 

et  talesprajsuraptionessacrilegiaesse  dijudicantur:       tatione  Eccleaiae   desistat :  quia  nisi  ;obGdierit,  n 

quorura  nos  eefuentes  exempla,  omnes  tales  prae- 
sumptores,  et  Ecclesioe    raptores,  atque    suarum 
facultatura  alienatores   una  vobiscun)   a  liminibus 

sanctae  Matris  Ecclesiae  anathematizatos  apostolicd 

auctoritate  pellimus,et  damnamus,alquesacrileg03 
esse  judicamus,    et   non    solum    eos,    sed  omnea 

conseniientes  eis,  quia  non  solura  qui  faciunt,  i'ei 
judicantur,8ed  etiam  qui    facientihus  consenliunl. 

Par  cnim  poena  et   agentes  et  consentientes  com- 

prehendit.  »  Item  bymmachus  papa  adversus  per- 
vasores  Ecclesiarura  :  «  Generaliier  quicunqueres 

ecclesiasticas  confiscare,   aut  competere,  aut  per- 
vadere  pcriculosa  autsaevainfeslatione  pra?sumpse- 
rit,  nisi  se    citissiine    per  Ecclesiae    de  qua  agitur 

satisfactionemcorrexerit,  perpetuo   anathemate  fe-  D  ita  vocatur,  Gaudricus  de    Glimiciaco  cura  septem